Распоряжение Мэрии города Бишкек от 18 мая 2016 года № 153-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК

г.Бишкек, от 18 мая 2016 года № 153-р

О частичном закрытии участка улицы Юнусалиева и участка внутримикрорайонной дороги около дома № 173 в микрорайоне № 7 для прокладки инженерных сетей (водопровод, канализация, тепловая сеть)

Рассмотрев письмо ОсОО "Профит-Экспресс" от 8 февраля 2016 года, а также принимая во внимание выданные технические условия: ПЭУ "Бишкекводоканал" № 04-1099 от 1 апреля 2014 года, ОАО "Бишкектеплосеть" № 162-1/102 от 23 января 2015 года, проект инженерных сетей, согласованный с соответствующими службами города Бишкек,

1. Разрешить ОсОО "Профит-Экспресс" (Саякбаев Р.Т.) частично закрыть участок улицы Юнусалиева от АЗС № 3 ОсОО "Газпром нефть Азия" до внутримикрорайонной дороги и участок внутримикрорайонной дороги около дома № 173 в микрорайоне № 7, с обеспечением беспрерывного движения транспорта, для прокладки инженерных сетей (водопровод, канализация, тепловая сеть) к строящимся комплексам многоэтажных жилых домов по улице Юнусалиева, № 173 согласно графика производства работ.

2. Обязать ОсОО "Профит-Экспресс" (Саякбаев Р.Т.):

- работы производить на основании ордера, выданного Управлением капитального строительства мэрии г.Бишкек (Усенов С.Дж.);

- обеспечить ограждение и освещение места производства работ;

- установить информационный стенд с указанием срока на производство земляных работ;

- установить соответствующие дорожные знаки по согласованию с УПМ ГУВД г.Бишкек (Насыркулов Н.К.);

- произвести обратную засыпку траншеи гравийно-оптимальной смесью с послойным уплотнением под контролем МП "Испытательной дорожной лаборатории" (Миназаров К.М.);

- восстановить асфальтобетонное покрытие на участках строительства в полном объеме на ширину разрытой траншеи под контролем Муниципальной администрации мэрии г.Бишкек по Октябрьскому административному району (Алымкулов Б.К.), Санитарно-экологической инспекции мэрии г.Бишкек (Сулайманов Д.К.) и МП "Бишкекасфальтсервис" (Амантуров М.К.).

3. УПМ ГУВД г.Бишкек (Насыркулов Н.К.) решить вопрос организации транспортного движения в обход закрытого участка на период прокладки инженерных сетей.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэров Дюшембиева Б.О. и Исаков Э.К.

	Мэр города Бишкек

	А.Ибраимов

	Приложение
к распоряжению Мэрии города Бишкек
от 18 мая 2016 года № 153-р

	УКС мэрии г.Бишкек
	Глава МА мэрии г.Бишкек по Октябрьскому АР
	Директор ОсОО "Мега Строй"

	С.Усенов
	Б.Алымкулов
	И.Ибраимова

	26 апреля 2016 г.
	7 мая 2016 г.
	26 апреля 2016 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
производства работ по объекту "Реконструкция участка тепловой сети и строительство наружных сетей водопровода и канализации в 7 мкр. по ул.Юнусалиева 173"
	№ п/п
	Наименование работ
	Ответственный за выполнение работ
	Месяцы

	Май
	Июнь
	Июль

	1-10
	10-20
	20-30
	1-10
	10-20
	20-30
	1-10
	10-20
	20-30

	1
	2

	1
	Подготовительные работы
	ОсОО "Профит Экспресс"

	2
	Земляные работы по устройству траншеи под ж/бетонный канал теплосети

	3
	Демонтаж ж/бетонного канала теплосети

	4
	Демонтаж трубопроводов с изоляцией

	5
	Чистка канала, монтаж лотков и опорных подушек

	6
	Монтаж трубопроводов теплосети гидравлические испытания

	7
	Тепловая изоляция трубопроводов

	8
	Перекрытие ж/бетонных каналов т/сети

	9
	Обратная засыпка траншеи теплосети

	10
	Восстановление благоустройства, а/бетонного покрытия

	11
	Частичное закрытие ул.Юнусалиева на 3 метра с западной стороны длиной 120 метров (без закрытия движения)

	12
	Прокладка канализационной сети с переходом ул.Юнусалиева ночное время с частичным закрытием

Примечание: начало работ со дня получения ордера на производства работ.

	Начальник цент. р-н ОАО "БТС"

	Эсенаман уулу Бакай

	Ген. Подрядчик: ОсОО "Профит Экспресс"

	Б.Шукуров

	Заведующий отделом ГиМС

	Б.Кудайбергенов

стр. 1 из 3